
Přijetí podání podle živnostenského zákona 
(§ 72) 

Na základě novely živnostenského zákona lze veškerá podání obecním živnostenským 

úřadům předat prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy. Jde o 

 
 

 ohlášení živnosti 

 ohlášení údajů /nebo jejich změn/ vedených v živnostenském rejstříku 

 žádost o udělení koncese a žádost o změnu rozhodnutí o udělení koncese. 

 

Žadatel při podání předkládá vyplněný jednotný registrační formulář, který získá na 

Hospodářské komoře nebo na Ministerstvu průmyslu a obchodu. Listinnou formu podání 

pracovník Czech POINTu převezme a odešle na zvolený Živnostenský úřad. Správní 

poplatek vybíraný pracovištěm Czech POINT (v případě samosprávních úřadu) činí 50,- 

Kč za přijetí podání (na ostatních kontaktních místech Czech POINT dle ceníku), další 

poplatek vybírá dle druhu podání - tento poplatek je určen pro Živnostenský úřad, na 

který je po té místem Czech POINTem zasílán. Změna v RŽP je aktivní do 5 pracovních 

dní. 

 

http://www.komora.cz/
http://www.mpo.cz/

